
Handling nå! Redd Oslofjorden 1 

Det bor 2,6 – 2,7 millioner mennesker i nedslagsområdet til Oslofjorden og den er et av 2 
Norges mest brukte og verdsatte naturområder. Det er ingen tvil om at fjorden i dag er 3 
alvorlig syk. Torskebestanden har kollapset, tareskogene forsvinner, og store bunnområder 4 
er nærmest døde. Ekspertene har talt og tiltak er identifisert, og de må nå gjennomføres. Det 5 
er dramatisk for mange, spesielt de som har rekreasjon og næringsvirksomhet knyttet til 6 
fjorden. 7 

I flere tiår har Oslofjorden blitt utsatt for et stadig økende press. Utslipp av næringsstoffer 8 
fra industri, landbruk, avløp og overvann har ført til for mye gjødsel i Oslofjorden. Tiltak for 9 
økt rensing av avløpsvann med rensing av nitrogen må gjennomføres i alle kommunene 10 
innen fristene 11 

Å redde Oslofjorden er ikke bare et miljøprosjekt, men også et samfunnsprosjekt, et ansvar 12 
og et valg vi må ta. Spørsmålet er ikke om vi har råd, men om vi har råd til å la være. I tillegg 13 
til kommunene rundt Oslofjorden er kommunene langs Glomma, Drammenselva og 14 
Numedalslågen en del av løsningen. En rekke utredninger gir oss kunnskap rundt situasjonen 15 
og konklusjonen er et økosystem på randen av kollaps. Vi har enda tid til å redde 16 
Oslofjorden, men det haster. 17 

Myndighetene har erkjent alvoret med innført fiskeforbud i deler av fjorden, strengere 18 
regler for avløpsrensing og handlingsplaner for restaurering. Ekspertene advarer om 19 
irreversible skader hvis vi venter for lenge. Samtidig viser erfaringer at naturen kan komme 20 
tilbake, hvis den får sjansen. 21 

Vestfold Senterparti mener at:  22 

• hvis vi ikke handler nå, risikerer vi å miste Oslofjorden slik vi kjenner den. 23 
• alle må gjøre en innsats og staten må ta koordineringsansvaret. 24 
• det offentlige må bevilge mer midler til kompensasjonsordninger til de som har fått 25 

yrkesforbud. Disse tiltakene må være langsiktige for å sikre bevaring av kystkulturen 26 
til fjorden er friskmeldt. 27 

• det offentlige må bevilge mer midler til støtteordninger for oppgradering av private 28 
avløp og renseanlegg.   29 
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